
Skauting v Rokycanech i Svojsíkův oddíl navždy ztratili bratra 
 

Tomáše Šacha – Toma 
(*14. 1. 1956    †12. 6. 2024) 

 

Tomáš Šach do Junáka vstoupil již v roce 1968 jako 

dvanáctiletý a vzápětí absolvoval rádcovský kurz. Po 

absolvování kurzu se stal podrádcem oddílu vlčat, kde 

působil až do zákazu skautingu v roce 1970. 

Při poslední obnově skautingu v roce 1989 zastával funkci zástupce vůdce 

oddílu vlčat. Již v září roku 1990 byl zvolen vůdcem Střediska Junáka 

Rokycany, kterým byl až do začátku roku 2008.  

Pro středisko dále pracoval jako správce areálu Skautské louky pod nemocnicí, 

na jejímž navrácení do vlastnictví střediska se po sametové revoluci výrazně 

podílel. Mimo jiné pro středisko objevil tábořiště u Jablečna na Zbirožsku. 

Vedle vedení střediska byl až do 15. prosince 2019, byl také dlouholetým 

předsedou Okresní rady Junáka.  

Roku 2016 byl vyznamenán doživotním členem čestného Svojsíkova oddílu – 

byl členem jeho západočeské družiny. Br. Tom byl nositelem významných 

skautských vyznamenání – bronzové medaile Syrinx za oldskautskou činnost či 

zlatého stupně západočeského Bílého orla. 

V roce 2020 Tomáš Šach ze zdravotních důvodů ukončil aktivní 

činnost v Junáku a nadále působil jako člen rokycanského 68. 

klubu Kmene dospělých.  

Rád zdůrazňoval: „Skautem jednou, skautem navždy“. 

Svojsíkův oddíl zachová trvale jeho památku.  


